AIBA SHA

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
B [T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 1,225,803,349 | - 1,223,604,056
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proce 30 12,980,921 737,604
P (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit a3z
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 1,229,115,753 1,030,152,554
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 1,036,764,540 1,030,152,554
2 Té tiera shpenzime 33.2 192,351,213
P (Shpenzime té personelit 34 59,518,195 43,602,719
1 Paga dhe shpérblime 34.1 50,837,005 37,338,886
Shpenzime ;e sigurimeve 'shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 342 8,681.190 6.263.833
nga shpenzimet pér pensionet) _
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 57,448,682
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi S 58,205,340
P |Té ardhura té tjera 38 48,458,000 -
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1 48.458.000
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 2 Te
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa te arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit) ’
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura 39 = R
ei aletiva afatehliirtra
» |Shpenzime financiare 40 30,369,833 (24,487,331)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésits ekonomike brenda grupit) 40.1 e e P
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (7,792,282)
> |Pjesae fitimitfhumbjés nga pjesémarrjet 41 - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 (31,761,511) 10,445,034
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - 1,972,414
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/lHumbija e vitit 44 (31,761,511) 8,472,620
0
P |FitimilHumbja pér: 45 - -
Pronarét e njésis¢ ekonomike méme 45.1 - -
Interesat jo-kontrolluese 15.2 - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -31,761,511 8,472,620
“40. 1
Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.2
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.4
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.5
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.6
P | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
48
P |Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 4949 -31,761,511 8,472,620
A
B [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49.2 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese P
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